
Memorandum o spolupráci 

uzavřené mezi následujícími stranami: 

1. Městskou částí Praha 1 
Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 
Česká republika 
Zastoupená: David Skála, radní MČ Praha 1 

2. Městskou částí Praha 2  
Náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2 
Česká republika 
Zastoupená: Jan Korseska, místostarosta MČ Praha 2 

3. Městskou částí Praha 3 
Havlíčkovo nám. 9/700, 130 85 Praha 3 
Česká republika 
Zastoupená: Mgr. Ondřej Rut, místostarosta MČ Praha 3 

4. Městskou částí Praha 4 
A. Staška 2059/80b., 140 46 Praha 4 
Česká republika 
Zastoupená: Ing. Zdeněk Kovařík, místostarosta MČ Praha 4 

5. Městskou částí Praha 5 
náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5 
Česká republika 
Zastoupená: Ing. Jan Panenka, radní MČ Praha 5 

6. Městská část Praha 6 
Československé armády 601/23, 160 00 Praha 6 
Česká republika 
Zastoupená: Ing. Jiří Lála, místostarosta MČ Praha 6 
 

7. Městská část Praha 8 
Zenklova 35/1, 180 48 Praha 8 
Česká republika 
Zastoupená: Tomáš Slabihoudek, radní MČ Praha 8 

8. Městskou částí Praha 9 
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 
Česká republika 
Zastoupená: Tomáš Holeček, radní MČ Praha 9 

9. Městská část Praha 10 
Vršovická 68, 101 38 Praha 10 
Česká republika 
Zastoupená: Filip Humplík, místostarosta MČ Praha 10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjb4NjC68TKAhVCIQ8KHbUqBCMQjRwIBw&url=http://www.praha1.cz/cps/praha-1-symboly.html&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNH4AjfKPP8X4rc-31aaTx9rxrIwxg&ust=1453807068224556
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3rMK168TKAhUH-g4KHSzWBI0QjRwIBw&url=http://regiony.penize.cz/7-d500089-mestska-cast-praha-2&psig=AFQjCNGc-DWuwAmXXuaPL_kx-83g5D_kqw&ust=1453807041238036
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiv75Te58TKAhUBFw8KHZ_lCJwQjRwIBw&url=http://www.praha3.cz/noviny/o-mc-praha-3/index.html&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNGD0yS_CHXzIDOPWIFr_TSqTGzgkQ&ust=1453806038414901


 
I. Preambule 

Strany memoranda tímto deklarují, že jim není lhostejný stav dopravy v hlavním městě Praze 
(Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 8, Praha 9 a Praha 10) a chtějí 
(vyjadřují vůli) se společnými silami podílet na utváření její budoucnosti. Strany deklarují 
svou vůli spolupracovat a poskytovat si vzájemnou odbornou a jinou podporu při realizaci a 
dosahování společného cíle, který bude po podepsání tohoto memoranda vlastní všem 
zúčastněným stranám. 

 

 

II. Cíl spolupráce/Všeobecná ustanovení 

Zástupci Městských částí Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 8, Praha 
9 a Praha 10 s odkazem na městskou provázanost a nutnost řešení obdobných otázek 
týkajících se oblasti dopravy se dohodli, že budou na základě rovnosti a vzájemné 
výhodnosti: 

 

1. Spolupracovat a koordinovat své postupy v rámci městské hromadné dopravy hl. m. 
Prahy (trasování jednotlivých spojů, jejich návaznost, intervaly, propojení apod.). 

2. Spolupracovat, koordinovat své postupy a vyměňovat si zkušenosti s provozem Zón 
placeného stání, a to ať již podle stávajícího modelu či nových modelů hl. m. Prahou 
navrhovaných, připravovaných či zaváděných. 

3. Spolupracovat a koordinovat své postupy v jednáních s hl. m. Prahou ve věcech 
dopravy, ve kterých je bude spojovat společný zájem. 

4. Spolupracovat a koordinovat své postupy v rámci dobudování městského okruhu.  

5. Předejít nesourodosti v probíhání jednotlivých prací a usilovat o obnovu tzv. 
desetiletého plánu. Součástí tohoto plánu bude koordinace veškerých plánovaných 
výkopových prací a úprav chodníků a povrchů komunikací se záměrem dosáhnout co 
největší možné efektivity plánovaných rekonstrukcí. 

6. Koordinovat střednědobé a dlouhodobé plány činností dotýkajících se území 
městských částí. 

 

 

 

 



III. Platnost memoranda 

1. Podpisem tohoto memoranda neplyne žádné ze stran jakýkoliv právně vymahatelný 
závazek. Spory týkající se výkladu nebo používání memoranda se budou řešit přímým 
jednáním mezi stranami. 

2. Toto memorandum se sjednává na dobu neurčitou a nabývá na účinnosti ode dne 
jeho podpisu všemi zúčastněnými stranami. 

3. Memorandum může být změněno pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 
stranami. 

4. Strany se dohodly na tom, že společná spolupráce v rámci tohoto Memoranda bude 
trvat do okamžiku, kdy jedna ze stran vyjádří písemným projevem přání ukončit 
společnou spolupráci anebo ke dni, na kterém se všechny zúčastněné strany 
dohodnou. 

5. Memorandum je podepsáno ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
jedno. 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

David Skála 

 radní MČ Praha 1 

 
Jan Korseska 

místostarosta MČ Praha 2 

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Rut 

místostarostka MČ Praha 3  

Ing. Zdeněk Kovařík 

místostarosta MČ Praha 4 

 

   

Ing. Jan Panenka 

 radní MČ Praha 5  

Ing. Jiří Lála 

 místostarosta MČ Praha 6 

 

 

  

 

Tomáš Slabihoudek 

radní MČ Praha 8 

  

Tomáš Holeček 

 radní MČ Praha 9 

 

 

  

 

Filip Humplík 

 místostarosta MČ Praha 10 

  

 


